
 

SCHŮZE METODICKÉ KOMISE ČBF  

Zápis 01/2025 
 

Datum: čtvrtek 10. dubna 2025 

Místo: Praha (Sekretariát ČBF, Voctářova 2449/5, 180 00 Praha 8) 
 

Přítomni: Kaprálek, Bednář, Hůlka, Landa, Marian, Moulisová 

Omluveni: Janík, Rón, Šotnar  

 
 

1. Aktuální průběh školení 
 

1.1. Školení TB-I 

- Školení proběhlo v Ostravě 4.1.2025 (Šimon Wojnar + Kamil Vašťák) = 22 účastníků. 

- Školení je plánováno v Kolíně 1.6.2025 nebo 8.6.2025, Českých Budějovicích červen 

2025, Brně 7.9.2025, Severních Čechách září 2025 a Plzni listopad 2025. 
 

1.2. Školení TB-II a TVB 

- Školení TB-II je plánováno v Ostravě 9.-11.5.2025 + 30.5.-1.6.2025, Brně 30.5.-

1.6.2025 + 13.-15.6.2025, Severních Čechách 6.-8.6.2025 + 13.-15.6.2025 a Plzni 5.-

7.9.2025 + 19.-21.9.2025. 

- Součástí všech školení TB-II budou také školení TVB – v Ostravě 9.5.2025, Brně 

30.5.2025, Severních Čechách 6.6.2025 a Plzni 5.9.2025. 
 

1.3. Školení TB-III 

- Společný základ proběhl v prosinci distanční formou s následnou prezenční částí 23.-

26.1.2025 v Brandýse nad Labem (pro účastníky, kteří neabsolvovali společný základ 

v srpnu a září 2024). 
- Výukový blok č. 3 specializace basketbal proběhl v Hradci Králové 1.-2.2.2025 (lektoři: 

Martin Vyroubal, Michal Kocián, Adam Konvalinka, Peter Bálint, Jan Šotnar). 

- Výstupní požadavky školení TB-III jsou docházka na prezenční části společného 

základu a úspěšné absolvování dvou online testů, docházka na výukové bloky 

specializace a absolvování trenérské stáže. 

- Školení TB-III se v sezóně 2024/25 účastnilo 35 trenérů, aktuálně má dokončeno 15. 

- Připravuje se vypsání školení pro sezónu 2025/26. Společný základ proběhne v srpnu 

distanční formou s následnou prezenční částí 4.-7.9.2025. Další možností pro 

absolvování bude termín v lednu 2026. Předběžný návrh termínů specializace 

basketbal: 4.-5.10.2025, 29.-30.11.2025 a 31.1.-1.2.2026.   



 

1.4. Školení ProfiT 

- Výukový blok č. 3 společného základu proběhl 12.-13.12.2024 v Praze (lektoři: 

William Crossan, Zdeněk Haník + účast na trenérské konferenci Mosty). 

- Výukový blok č. 3 specializace basketbal proběhl 17.12.2024 v Nymburce (lektoři: 

Torsten Loibl, David Zach). 

- Výukový blok č. 4 specializace basketbal proběhl 7.1.2025 v Nymburce (lektoři: 

Torsten Loibl, Adam Konvalinka). 

- Výukový blok č. 4 společného základu proběhl 13.-14.1.2025 v Praze (lektoři: Zdeněk 

Haník, Karolína Kříženecká, William Crossan, Martin Daněk, Vladimír Bodeček). 

- Výukový blok č. 5 specializace basketbal proběhl 4.2.2025 v Nymburce (lektoři: 

Torsten Loibl, Jan Maštálka). 

- Výukový blok č. 5 společného základu proběhl 10.-11.2.2025 v Praze (lektoři: Martin 

Daněk, Vladimír Bodeček, William Crossan). 

- Výukový blok č. 6 společného základu proběhl 3.-4.3.2025 v Praze (lektoři: Michal 

Barda, Martin Macháček, Martin Vlk, William Crossan). 

- Výukový blok č. 6 specializace basketbal proběhl 18.3.2025 v Nymburce (lektoři: 

Torsten Loibl, Jan Šotnar). 

- Výukový blok č. 7 společného základu proběhl 7.-8.4.2025 v Praze (lektoři: Martin 

Daněk, Vladimír Bodeček, Jiří Dostal, William Crossan). 

- Výukový blok č. 7 specializace basketbal se bude konat 15.4.2025 v Nymburce. 

 

2.  Aktualizace programu školení TB-II 

- MK schválila aktualizovaný program školení TB-II a s ním související pokyny pro 

organizaci interaktivního workshopu a metodických výstupů. 

- V návaznosti na upravený program školení TB-II byl rovněž aktualizován program 

školení TVB. 

- Všechny materiály týkající se školení TB-II a TVB (rámový program, organizační 

pokyny, interaktivní workshop, metodické výstupy, osnova zprávy) jsou k dispozici 

odborným a organizačním garantům jednotlivých školení jako závazné dokumenty 

pro realizaci obou školení.   

 

3. Semináře 

- Oblastní semináře proběhly v Litoměřicích 22.1.2025 (64 účastníků, lektoři: Tereza 

Fišerová, Adam Konvalinka, Lukáš Pivoda), Brandýse nad Labem 1.2.2025 (58 

účastníků, lektoři: Adam Konvalinka, Tino Janikov), Opavě 12.2.2025 (93 účastníků, 



 

lektoři: Šimon Wojnar, David Šotlík), Kroměříži 2.3.2025 (49 účastníků, lektoři: Šimon 

Wojnar, Matěj Strniště), Karlových Varech 4.3.2025 (34 účastníků, lektoři: Michal 

Brůček, Tomáš Bukovec) a Praze 30.3.2025 (68 účastníků, lektor: Milan Horák). 

- Seminář CZ BASKETBALL je plánován v Ostravě 13.4.2025 v rámci setkání „On the 

Board SpS“ (lektoři: Nicole Rodriguez, Adam Konvalinka).  

- Oblastní seminář je plánován v Pelhřimově 15.4.2025 (lektor: Milan Horák). 

- Mezinárodní seminář ICC je plánován v Brně 21.-22.6.2025 v rámci utkání základní 

skupiny ME žen (sobota = přednášky, neděle = přednášky + utkání ME). 

- Seminář CZ BASKETBALL je plánován v Nymburce 3.8.2025 v rámci „Summer 

Development Camp“ (lektoři: Joerik Michiels, Peter Rajniak).  

- Seminář CZ BASKETBALL je plánován na 21.8.2025 (místo bude upřesněno) v rámci 

závěrečného přípravného utkání mužů na ME Česko – Gruzie. Obsahem bude 

prezentace poznatků z basketbalového turnaje mužů a žen na OH 2024 v Paříži a 

možnostmi jejich aplikace v tréninkovém procesu dětí a mládeže. 

 

4. Impulsy trenérům mládeže 

- Kurz proběhne 23.-25.5.2025 v Plzni, sportovní areál Prokopávka. 

- Přihlašování bylo otevřeno v průběhu března 2025, aktuálně je přihlášeno 50 trenérů, 

a proto je registrace již uzavřena. 

- Připravuje se program kurzu a jeho lektorské zabezpečení. 

 

5. Coach 4 Future 

- V plánu je vypsání dalšího ročníku kurzu pro sezónu 2025/26. 

- Předběžný návrh termínů výukových bloků: 29.-31.8.2025 a 9.-11.1.2026. 

- Probíhá výběr vhodných míst pro realizaci, následně budou vyhlášeny podmínky 

účasti a otevřena registrace. 

 

6. Basket ve škole 

- Školení proběhlo 2.4.2025 pro studenty střední pedagogické škole v Teplicích. 

- Probíhá diskuse, jak dál v tomto programu (připravit navazující 2. díl školení, vytvořit 

nabídku několika tematicky zaměřených přednášek např. na driblink, střelbu 

přihrávky, základy obrany apod., pokusit se školením ovlivňovat výuku budoucích 

učitelů na pedagogických školách). 

 

 



 

7. Prospect Coaches 

- Program probíhá po 4 individuálních liniích, jejichž obsah sestavují garanti KVB-CH, 

KVB-D, KBDM a BS&C s přihlédnutím ke specifikům jednotlivých segmentů (chlapci 

U16 a starší, dívky U16 a starší, chlapci a dívky U15 a mladší, kondiční příprava). 

 

8. Různé 

- Závěrečné zkoušky školení „Profesionální trenér basketbalu“ proběhly 20.11.2024 na 

UK FTVS Praha (účastníci: Kamil Vašťák, Roman Marko) – zkušební komise pro 

specializaci basketbal = Michal Ježdík, František Rón, Tomáš Kaprálek.  

- Do nového ročníku kurzu FECC 2025-27 byli zařazeni Jaroslav Lejsek a Natálie 

Horsáková, zároveň v roce 2025 proběhne závěrečný výukový blok kurzu FECC 2023-

25, který absolvuje Tomáš Bukovec. 

- V rámci aplikace WhatsApp byla spuštěna komunita Trenéři CZ BASKETBALL. Jejím 

cílem je zjednodušit a zlepšit informovanost trenérů o akcích ČBF, které by je mohly 

zajímat. 

- Je připravován přechod registrací a plateb na trenérské semináře na Ticketportal – 

pilotní akcí bude seminář v Ostravě 13.4.2025. Změna by měla přinést přehlednější 

evidenci plateb a urychlení prezence před zahájením semináře. 

 

 

Zapsal: Tomáš Kaprálek – předseda MK 

 
 

 
 

Příští schůze MK se bude konat v červnu 2025 na sekretariátu ČBF (konkrétní termín a čas 

budou upřesněny dodatečně). 


